Aibos aetites. LAPIS AETITES. CAP. CXVIII.

AETITES lapis est ueluti prægnans, cùm quatitur, alio in'utero sonante. Grauidis continet partus, cùm lubricæ sunt vuluae, & parum tenaces, sinistro brachio adalligatus: sed parturientibus è brachio amoueat, & feminibus alligetur, ut sine doloribus pariant. Furem deprehendit, si quis in pane conditum offerat: sur enim manum deuorare non poterit. Quinetiam concoctus furem coarguit: quippe decocta cum eo deuorare non poterit. Tritus, & cerato exceptus, cyprino, aut gleucino, aut alio excalsfaciente, comitiales magnificè iuuat.

AETITES Græci, Latini Aquile lapidem dicunt, quod aliquando in earum reperiatur nidus. Variat lapidis tum colore, tum magnitudine. Meminit huius Plinius libro xxvi. cap. xxii. his uerbis. Aetite lapides ex argumento nominis magnam famam habent. Reperiuntur in nidis aquilarum, sicuti in decimo uolumine diximus. Aliunt binos inueniri, marem, & foemina: nec sine ijs parere, quas diximus aquilas, & ideo binos tantum. Genera eorum quatuor. In Aphrica nascitum, pusillum, & molle intra se, ac uelut in alio habentem argillam suauem, candidam: ipsum friabilem, quem foeminei sexus putant. Marem autem, qui in Arabia nascitur, durum, gallæ similem, aut subrutilum, in alio habentem durum lapidem. Tertius in Cypro inuenitur, colore illis in Aphrica nascitibus simili, amplior tamen, atq; dilatatus. ceteris enim globosa facies. Habet in alio arenam iucundam, & lapilos: ipse tamen mollis, ut etiam digitis frietur. Quartus generis Taphius appellatur, nascens iuxta Leucadem in Taphiusa, qui locus est dextra nauigantibus ex hac ad Leucadæ. Inuenitur in fluminibus candidus, & rotundus. Huic est in alio lapis, qui uocatur callinus, nec quicquam tenerius. Hactenus de aquilinis lapidibus Plinius. Aibos aetites Græcis dictus, lapis Aetites Latinis uocatur: Arabibus, Hager achtamach: Italos, pietra d'Aquila.

Aetite lapidis historia, & uires.

Nomina.

Aibos aetites. LAPIS OPHITES. CAP. CXIX.

OPHITAE genera multa. quidam ponderosus, & niger. alter cinereo colore spectatur, punctis distinctus. tertius lineis quibusdam candidis intercinctus est. Omnes alligati contra capitum dolores, & serpentium ictus profundunt. Feruntur, qui lineas habent, lethargo, & capitum doloribus auxiliari.

OPHITAE lapidis meminit Plinius libro xxvi. cap. vii. sic inquiens. Ex ophite columnæ, sed parue admodum inueniuntur. Duo eius genera, molle candidum, nigricans durum. Dicuntur ambo capitum dolores sedare adalligati, & serpentium ictus. Quidam phreneticis, ac lethargicis adalligari iubent candidantem. Contra serpentes autem à quibusdam laudatur, præcipue ex his quem tephriam appellant à colore cineris. hec Plinius. Verum Ophites marmor, quod uulgò uocamus Serpentino, porphyritæ ferè lapidis instar durissimus est, colore minime nigricante, nec candido, nec cinereo, ut in suo requirunt Dioscorides, & Plinius, sed uiridi saturato dilutis eiusdem coloris maculis resperso. Ex quo sanè constat antiquorum Ophiten à nostrate maxime fuisse diuersum. Ophite lapidis uires tradidit Galenus lib. ix. simplicium medicamentorum, ubi sic inquit. Ophites quem uocant lapis usus extergendi confringendiq; uim posidet, ceu etiam uitrum. Admodum enim & ipsum ex uino albo ac tenui epotum lapides uescice comminuit. Verum ipsum in lapidibus quispian forte non numeret. Et infra in Iaspidis uiridis mentione de Ophite ita scribit. Porro lapidem ophitem (depravati sunt Græci codices, qui habent, οφιτινον) uir fide dignus re uera uiuare morsus à uipera suffusum retulit. Sed eiusmodi facultates extra usum sunt methodo constantem: uelut etiam Hieracitus, & Indicti, ciam profuentem ex hemorrhoidibus fistunt sanguinem. Lapis Græcis ἄσης οφίτης, Latinis Lapis ophites, Italos pietra Serpentina uocatur.